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forinden afgørelse træffes, er bl.a., at miljø- 
styrelsen modtager oplysning om lokale for- 
hold, herunder eksisterende virksomheder og 
deres bidrag til forureningstilstanden i områ- 
det, og som det fremgår af min besvarelse af 
spørgsmål 1088, udtalte amtsrådet alene uden 
at nævne, at der havde været tale om indsi- 
gelser fra lokale beboere, at miljøstyrelsen 
med sin godkendelse af gasbehandlingsanlæg 
burde tage hensyn til forureningen fra de 
allerede eksisterende virksomheder. 

Forud for miljøstyrelsens godkendelse af 
gasbehandlingsanlæg den 2. juni 1982 havde 
styrelsen således indhentet udtalelser fra Var- 
de kommunalbestyrelse og Ribe amtsråd. I 
øvrigt er hovedpunkterne i de to redegørelser 
refereret i besvarelsen af spørgsmål 1088. 

Miljøstyrelsens godkendelse af gasbehand- 
lingsanlægget har fulgt miljølovens regler. I 
overensstemmelse med disse regler har styrel- 
sen indhentet udtalelser fra de lokale myn- 
digheder, som er blevet lagt til grund for sty- 
relsens behandling af sagen. Der er således 
tale om, at styrelsen har fulgt en helt normal 
procedure i forbindelse med sin sagsbehand- 
ling af naturgasbehandlingsanlægget. Miljø- 
styrelsens behandling af en sådan sag hviler 
altid på de oplysninger, som amts- og pri- 
mærkommunerne indsender. De lokale myn- 
digheder vurderer inden fremsendelsen til 
miljøstyrelsen, hvilke oplysninger der er rele- 
vante i den foreliggende sag. Det er klart, at 
de lokale myndigheder udøver et skøn i for- 
bindelse hermed, og at dette skøn altid kan 
diskuteres, sådan som det er sket i det tilfæl- 
de, der foreligger her. 

Kalnæs (SF): 
Jeg takker for svaret, men jeg synes nu 

nok, at det også gik noget udenom, for det, 
miljøministeren siger, er, at man fra miljøsty- 
relsens side har fulgt de regler, der gælder. 
Jeg har ikke i mit spørgsmål anfægtet med et 
eneste ord, at miljøstyrelsen ikke har fulgt 
gældende regler. Jeg har spurgt, om de lokale 
indsigelser var til stede i miljøstyrelsen, da 
man gav miljøgodkendelsen. Det har jeg sta- 
dig væk ikke fået noget rigtigt svar på. Jeg 
synes, at når man stiller spørgsmålet helt 
klart, fordi der er lokale beboere, som er 
bange for, at deres indsigelser ikke er kom- 

- met videre, må det være muligt at få opklaret ' 
det ved at spørge miljøministeren, om det er 

tilfældet. Derfor beder jeg stadig væk om et 
klart svar. Har der været lokale indsigelser i 
miljøstyrelsen ved godkendelsen eller ej? Det 
er det, det drejer sig om, og faktisk ikké om 
noget andet. Jeg tror ikke, det er tilsigtet, at 
man ikke har svaret på det, men jeg synes, 
det er meget uheldigt, at man ikke svarer di- 
rekte på det, der bliver spurgt om. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Som jeg gjorde opmærksom på i mit første 

svar, er det de lokale myndigheder, der fore- 
tager dette skøn om, hvad der sendes ind, 
når man spørger fra miljøstyrelsen om de 
oplysninger, man skal have. Der er ikke fra 
de lokale myndigheder sendt disse indsigelser 
ind, og det er et skøn, man har foretaget 
ude; om der har været indsigelser, om der er 
taget hensyn til det eller ikke taget hensyn til 
det, er det sådan set ikke miljøstyrelsens op- 
gave at klarlægge. Det er udelukkende byg- 
gende på et skøn fra de lokale myndigheder, 
hvad der sendes ind. Det, der er sket i miljø- 
styrelsen, er, at man har behandlet sagen på 
baggrund af det, der er sendt ind. Det er dér, 
reglerne er fulgt. 

Kalnæs (SF): 
Jeg takker miljøministeren for svaret, hvor 

det klart blev sagt, at der ikke har været no- 
gen indsigelser sendt med fra de lokale myn- 
digheder. Det var det, som jeg spurgte om, 
og det er det, som de lokale beboere har 
brug for at vide, for så kan de tage fat i de 
lokale myndigheder og anfægte deres vurde- 
ring af, hvad der er væsentligt og uvæsent- 
ligt. Det er det, der er brug for, så jeg synes, 
dette var et rimeligt svar på spørgsmålet. Det -- 
synes jeg ikke det andet var. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. ur. S 1140 

5) Til justitsministeren af: 

Wilhjelm (VS): 
»Hvad vil ministeren foretage for at hin- 

dre politiet i at politisere ved at udnytte 
tjenstlig viden til at plante mere eller mindre 
korrekte oplysninger i pressen med henblik 
på at påvirke politiske beslutninger?« 

Skriftlig begrundelse 


